1

证券代码：600150       证券简称：中国船舶      编号：临2022-036

中国船舶工业股份有限公司

关于聘任公司总经理的公告

中国船舶工业股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年7月12

日召开第八届董事会第四次会议，会议审议通过了《关于聘任公司总

经理的议案》，具体如下：

根据《公司法》及《公司章程》的有关规定，决定聘请施卫东先

生担任本公司总经理，任期自本次董事会审议通过之日起至第八届董

事会届满。

公司独立董事对以上事项发表了同意的独立意见。

施卫东先生简历附后。

特此公告。

中国船舶工业股份有限公司董事会

2022 年 7 月 13 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

2

附件

施卫东先生简历

施卫东：男，1967 年 6月出生，中共党员，上海人，高级经济师，

1989 年 8月毕业于上海复旦大学世界经济学专业，2004 年获得中欧国

际工商学院工商管理硕士学位。施卫东先生具有丰富的上市公司管理

经验，自 1997 年至 2016 年先后任江南重工股份有限公司董事会办公

室主任、董事会秘书、副总经理；中国船舶工业股份有限公司总经理

助理兼董事会秘书；广州广船国际股份有限公司副总经理、董事会秘

书；广船国际有限公司副总经理；中船海洋与防务装备股份有限公司

副总经理、董事会秘书；2016 年 10 月起任中船上海船舶工业有限公司

副总经理，期间先后兼任上海华船资产管理有限公司董事长、总经理，

上海瑞舟房地产发展有限公司董事长、总经理，上海卢浦大桥投资发

展有限公司董事长、总经理。现任中国船舶工业股份有限公司总经理。